Приказ

по Кировскому областному государственному общеобразовательному

бюджетному учреждению «Средняя школа с углубленным

 изучением отдельных предметов г. Яранска»

№149         от 31 августа 2021 г.

 «О внесении изменений и дополнений

в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО»

В соответствии со ст. 12 п. 5, ст. 14 Закона «Об образовании в Российской

Федерации», в целях реализации в полном объеме федерального

государственного стандарта начального общего образования, федерального

государственного стандарта основного общего образования, федерального

государственного стандарта среднего общего образования, федерального

компонента государственного стандарта общего образования, с учетом

образовательных потребностей и запросов обучающихся и их родителей

(законных представителей), на основании приказа Министерства

просвещения РФ «О внесении изменений в некоторые федеральные

образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания

обучающихся» от 11 декабря 2020 года №712, руководствуясь п. 4.5.3 Устава

КОГОБУ СШ с УИОП г. Яранска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2.3 содержательного раздела Основной

образовательной программы начального общего образования, заменив

Программу духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся

при получении начального общего образования на Программа воспитания

КОГОБУ СШ с УИОп г. Яранска (прилагается);

2. Внести изменения в пункт 3 содержательного раздела Основной

образовательной программы основного общего образования, заменив

Программу воспитания и социализации обучающихся  при получении

основного общего образования на Программа воспитания КОГОБУ СШ с

УИОп г. Яранска (прилагается);

3. Внести изменения в пункт 2.3 содержательного раздела Основной

образовательной программы среднего общего образования, заменив

Программу воспитания и социализации обучающихся  при получении

среднего общего образования на Программа воспитания КОГОБУ СШ с

УИОп г. Яранска (прилагается).

4. Утвердить дополнения к организационному разделу Основной

образовательной программы начального общего образования, а именно:

4.1 Учебный план начального общего образования (прилагается);

4.2 Календарный учебный график начального общего образования

(прилагается);

4.3 Список учебников, необходимых для реализации основной

образовательной программы начального общего образования

(прилагается);

1.5 Календарный план воспитательной работы (прилагается).

5. Утвердить дополнения к организационному разделу Основной

образовательной программы основного общего образования, а именно:

5.1 Учебный план основного общего образования (прилагается);

5.2 Календарный учебный график основного общего образования

(прилагается);

5.3 Список учебников, необходимых для реализации основной

образовательной программы основного общего образования

(прилагается);

5.4 Календарный план воспитательной работы (прилагается).

6. Утвердить дополнения к организационному разделу Основной

образовательной программы среднего общего образования, а именно:

6.1 Учебный план среднего общего образования (прилагается);

6.2 Календарный учебный график среднего общего образования

(прилагается);

6.3 Список учебников, необходимых для реализации основной

образовательной программы среднего общего образования

(прилагается);

6.4 Календарный план воспитательной работы (прилагается).

Директор школы     В. А. Логинов

		2022-03-22T14:50:42+0300
	Логинов Владимир Алексеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью